
VZ08/2010 
„Nákup kapalinového chromatografu s hmotnostním spektrometrem“

Dodatečné informace k ZD - 2

Otázka 1
Dle zadávací dokumentace, bod 8.6 je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu na 
minimální částku 6.000.000,- Kč. Bude uchazeč vyloučen z účasti na zadávacím řízení, pokud 
předloží pojištění odpovědnosti za škodu na částku 5.000.000,- Kč?

Odpověď:
Pojištění ve výši 6.000.000,- Kč je stanovený ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad. 
Podle § 52 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen 
ZVZ), je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek (tj. 
příslušné doklady musí být součástí nabídky). Podle § 60 ZVZ musí být dodavatel, který 
nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu, vyloučen z účasti v zadávacím řízení.

Otázka 2
Dle zadávací dokumentace, bod 8.6 je požadováno pojištění odpovědnosti za škodu na 
minimální částku 6.000.000,- Kč. Bude uchazeč vyloučen z účasti na zadávacím řízení, pokud 
předloží pojištění odpovědnosti za škodu na částku 5.000.000,- Kč a přiloží místopřísežné 
prohlášení, že v případě výběru nabídky uchazeč zvýší pojištění odpovědnosti na částku 
6.000.000,- Kč?

Odpověď:
Pojištění ve výši 6.000.000,- Kč je stanovený ekonomický a finanční kvalifikační předpoklad. 
Podle § 52 odst. 1 zákona ZVZ je dodavatel povinen prokázat splnění požadované kvalifikace 
ve lhůtě pro podání nabídek (tj. příslušné doklady musí být součástí nabídky). 

Otázka 3
Zadávací dokumentace se v bodě 7.7.3 odkazuje na přílohu č. 5 – vymezení kompatibility. 
Tato příloha však není součástí příloh (strana 15). Může zadavatel poskytnout bližší 
informace, na kterou se v bodě 7.7.3 odkazuje?

Odpověď:
Text odstavce 7.7.3 zůstal v ZD nedopatřením a ze zadávací dokumentace se vypouští.

Otázka 4
Zadávací dokumentace v bodě 7.7.5 požaduje designovou dokumentaci. Může zadavatel 
upřesnit, co pod výrazem designová dokumentace požadujete?

Odpověď:
Jedná se v podstatě o zdůvodnění, proč je navrhované technické řešení vhodné pro zamýšlené 
aplikace, jaké jsou výhody (včetně nabízené technické a aplikační podpory).

Otázka 5
Ve smlouvě v čl. II, bod 2) zadavatel požaduje instalační kvalifikaci přístroje. Je požadována 
instalační kvalifikace hardware i software?



Odpověď:
Ano, je požadována instalační kvalifikace hardware i software.

Otázka 6
Ve smlouvě v čl. II, bod 2) zadavatel požaduje instalační kvalifikaci přístroje. Zadavatel a 
dodavatel mohou používat jinou terminologii, je požadována instalační kvalifikace (IQ) i 
operační kvalifikace (OQPV)?

Odpověď:
Ano, po úspěšné instalační kvalifikaci je požadována i operační kvalifikace včetně kvalifikace 
software (viz otázka 5).

Otázka 7
Ve smlouvě v čl. II, bod 2) zadavatel požaduje instalační kvalifikaci přístroje. Vzhledem 
k povaze práce zadavatele je požadovaná instalační kvalifikace (operační kvalifikace)
akceptována FDA?

Odpověď:
Laboratoř dodržuje zásady normy ČSN EN ISO/IEC 17025 a je pravidelně auditována dle této 
normy. Pokud je IQ a OQ prováděná uchazečem akceptována i FDA, nemáme proti tomu 
námitky.

V Praze dne 4.6.2010




